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Úvod 
 

Předkládaná zpráva má za cíl zhodnotit plnění Regionálního akčního plánu v uplynulém roce a 

poskytnout informace o využívání prostředků z evropských strukturálních a investičních fondů. 

Zpráva se nejdříve zaměří na analýzu využití finančních prostředků z evropských investičních 

a strukturálních fondů (ESIF). Dále jsou ve zprávě hodnoceny tematické programy: 

Integrovaný regionální operační program (IROP), který je významný především pro subjekty 

v regionu, dále Operační program Doprava (OPD), Operační program Podnikání a inovace pro 

konkurenceschopnost (OPPIK), Operační program Technická pomoc (OPTP), Operační 

program Výzkum vývoj vzdělávání (OPVVV), Operační program Zaměstnanost (OPZ) a 

Operační program Životní prostředí (OPŽP). Následně se věnuje jak investičním, tak 

neinvestičním projektům, které byly dokončeny v roce 2020 a analyzuje územní rozložení 

alokací z ESIF v rámci středočeského kraje. 

Metodika 
 

Zpracování této zprávy se řídí metodikou dodanou Ministerstvem pro místní rozvoj. Základním 

zdrojem dat byla sestava projektů zveřejněna na extranetu Územní dimenze na konci ledna 

tohoto roku, a to pod názvem „M005-_20220101_exp_stavy“. V souladu s metodikou MMR 

byly ze sestavy filtrovány projekty spadající do těch specifických cílů šesti operačních 



programů (OPD, OPVVV, OPŽP, IROP, OPZ, OPPIK), které mají vazbu na aktivity RAP. 

Z nich byly dále filtrovány ty projekty, u nichž byl jako místo realizace projektu uveden 

Středočeský kraj. Projekty předkládané v této zprávě jsou rozčleněny do tří skupin: 

  

• Podané projekty – analýza projektů dle sloupce data podání jednotlivých projektů 

• Schválené projekty – zahrnuty jsou projekty, které se nachází ve stavu podané 

(PP30) 

• Realizované projekty – zahrnuty jsou projekty ve fyzické či finanční realizaci či 

ukončené projekty (PP36 – PP39, PP40 – PP43) 

 

Pokud měl projekt uvedeno více míst realizace, byla finanční hodnota rozpočítána poměrově 

mezi jednotlivá místa realizace (v případě, že jeden projekt měl místa realizace ve více krajích, 

finanční hodnota pro Středočeský kraj byla rozpočítána poměrově mezi kraje). 

Analýza využití finančních prostředků z ESIF 
 

V této části Zprávy o hodnocení plnění RAP bude hodnoceno čerpání dle specifických cílů 

jednotlivých operačních programů. Tyto program byly členěny dle výše zmíněných skupin, 

tedy podané projekty, schválené projekty a realizované projekty.  

Úvodní graf znázorňuje čerpání dle jednotlivých operačních programů. Celkový objem 

podaných projektů dosahuje 35,09 mld. Kč. Objem schválených projektů činí 7,91 mld. Kč, 

přičemž obsah projektů realizovaných činí 17,37 mld. Kč. Pro snadnější orientaci je graf 

rozdělený dle jednotlivých operačních programů. 
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ESIF

podané schválené realizované



Integrovaný regionální operační program 
IROP 1.1 1.2 2.1 2.5 

Podané žádosti 413 961 796 292 147 332 17 168 753 89 757 842 

Schválené žádosti 234 132 190 13 863 659 - 34 489 014 

Realizované projekty - - - 55 268 828 
 

IROP 4.1 6.1 Celkový součet 

Podané žádosti 323 761 399 2 109 070 661 3 245 867 783 

Schválené žádosti 150 023 498 1 777 138 742 2 209 647 103 

Realizované projekty 17 014 801 - 72 283 629 

1.1 - Zvýšení regionální mobility prostřednictvím modernizace a rozvoje sítí regionální silniční 

infrastruktury navazující na síť TEN-T 

1.2 - Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy 

2.1 - Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi 

2.5 - Snížení energetické náročnosti v sektoru bydlení 

4.1 - Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivizace místního potenciálu 

6.1 - REACT-EU 

 

Operační program Doprava 
Doprava 2.2 3.1 Celkový součet 

Podané žádosti 220 619 070 1 011 558 255 1 232 177 325 

Schválené žádosti - - - 

Realizované projekty - 450 902 742 450 902 742 

 

2.2 - Vytvoření podmínek pro širší využití vozidel na alternativní pohon na silniční síti 

3.1 - Zlepšení dostupnosti regionů, zvýšení bezpečnosti a plynulosti a snížení dopadů dopravy na 

veřejné zdraví prostřednictvím výstavby, obnovy a zlepšení parametrů dálnic, rychlostních silnic a 

silnic I. třídy mimo síť TEN-T 

 

Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 
OPPIK 1.1 1.2 2.1 3.2 

Podané žádosti 4 361 743 513 191 355 370 843 431 419 2 057 069 086 

Schválené žádosti 1 666 617 793 128 401 449 488 838 905 917 641 372 

Realizované projekty 118 825 297 9 895 015 - 13 240 977 
 

OPPIK 3.4 3.5 4.1 4.2 

Podané žádosti 56 527 496 108 501 157 1 531 246 893 208 934 472 

Schválené žádosti 3 613 290 - 922 104 113 - 

Realizované projekty - 16 591 632  - 



 

OPPIK 5.1 Celkový součet 

Podané žádosti 59 303 039 9 418 112 445 

Schválené žádosti 16 041 039 4 143 257 961 

Realizované projekty 36 244 000 194 796 921 

 

1.1 - Zvýšit inovační výkonnost podniků 

1.2 - Zvýšit intenzitu a účinnost spolupráce ve výzkumu, vývoji a inovacích 

2.1 - Zvýšit konkurenceschopnost začínajících a rozvojových MSP 

3.2 - Zvýšit energetickou účinnost podnikatelského sektoru 

3.4 - Uplatnit inovativní nízkouhlíkové technologie v oblasti nakládání energií a při využívání 

druhotných surovin 

3.5 - Zvýšit účinnost soustav zásobování teplem 

4.1 - Zvětšit pokrytí vysokorychlostním přístupem k internetu 

4.2 - Zvýšit využití potenciálu ICT sektoru pro konkurenceschopnost ekonomiky 

5.1 - Zajištění efektivního řízení a administrace operačního programu 

 

Operační program Technická pomoc 
OPTP 1.1 1.2 1.4 Celkový součet 

Podané žádosti 49 856 683 239 407 200 2 100 000 291 363 883 

Schválené žádosti 49 856 683 59 115 800 - 108 972 483 

Realizované projekty - 78 444 000 2 100 000 80 544 000 

 

1.1 - Vytvořit podmínky pro naplnění cílů Dohody o partnerství a koordinace řízení 

1.2 - Zajistit informovanost o ESIF u cílových skupin 

1.4 - Vytvořit podmínky pro účinnou kontrolu a audit ESIF 

 

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 
OPVVV 69.5 61.1 62.1 68.3 

Podané žádosti 14 470 216 295 961 692 195 727 707 190 066 440 

Schválené žádosti 10 996 145 269 912 756 179 104 455 11 387 670 

Realizované projekty 6 970 671 22 407 232 14 456 580 49 979 469 
 

OPVVV 68.5 125.1 125.2 Celkový součet 

Podané žádosti 623 970 531 484 845 698 2 825 350 1 807 867 634 

Schválené žádosti 278 330 093 484 845 698 2 825 350 1 237 402 167 

Realizované projekty 341 696 534 - - 435 510 486 



 

69.5 - Zlepšení podmínek pro výuku spojenou s výzkumem a pro rozvoj lidských zdrojů v oblasti 

výzkumu a vývoje 

61.1 - Sociální integrace dětí a žáků včetně začleňování romských dětí do vzdělávání 

62.1 - Kvalitní podmínky pro inkluzívní vzdělávání 

68.3 - Rozvoj systému strategického řízení a hodnocení kvality ve vzdělávání 

68.5 - Zvýšení kvality vzdělávání a odborné přípravy včetně posílení jejich relevance pro trh práce 

125.1 - Zajištění efektivní administrace 

125.2 - Zajištění informovanosti, publicity a absorpční kapacity 

 

Operační program Zaměstnanost 
OPVVV 48.1 51.1 52.1 52.2 

Podané žádosti 697 125 200 14 724 940 7 665 812 075 7 665 812 075 

Schválené žádosti - - - - 

Realizované projekty 697 125 200 10 223 320 7 665 812 075 7 665 812 075 
 

OPVVV 60.1 63.1 65.1 74.1 

Podané žádosti 6 917 790 6 917 790 1 770 625 73 970 695 

Schválené žádosti - - 1 120 000 - 

Realizované projekty 6 917 790 6 917 790 650 625 73 970 695 
 

 

OPVVV 74.2 Celkový součet 

Podané žádosti 73 970 695 16 207 021 885 

Schválené žádosti - 1 120 000 

Realizované projekty 73 970 695 16 127 429 570 

 

48.1 - Zvýšit zaměstnanost podpořených osob, zejména starších, nízkokvalifikovaných a 

znevýhodněných 

51.1 - Snížit rozdíly v postavení žen a mužů na trhu práce 

52.1 - Zvýšit odbornou úroveň znalostí, dovedností a kompetencí pracovníků a soulad kvalifikační 

úrovně pracovní síly s požadavky trhu práce 

52.2 - Zvýšit adaptabilitu starších pracovníků 

60.1 - Zvýšit uplatnitelnost osob ohrožených sociálním vyloučením nebo sociálně vyloučených ve 

společnosti a na trhu práce 

63.1 - Zvýšit kvalitu a udržitelnost systému sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších 

navazujících služeb podporujících sociální začleňování 



65.1 - Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů nezaměstnanosti a sociálního začleňování 

ve venkovských oblastech 

74.1 - Optimalizovat procesy a postupy ve veřejné správě zejména prostřednictvím posílení 

strategického řízení organizací, zvýšení kvality jejich fungování a snížení administrativní zátěže 

74.2 - Profesionalizovat veřejnou správu zejména prostřednictvím zvyšování znalostí a dovedností 

jejích pracovníků, rozvoje politik a strategií v oblasti lidských zdrojů a implementace služebního 

zákona 

 

Operační program Životní prostředí 
OPŽP 1.3 1.4 3.4 3.2 

Podané žádosti 383 003 417 105 037 705 4 461 409 10 852 941 

Schválené žádosti 92 718 783 3 971 464 2 462 259 - 

Realizované projekty 882 440 14 131 732 - 6 500 000 
 

OPŽP 4.1 4.2 4.3 4.4 

Podané žádosti 76 982 869 1 686 969 12 557 065 51 024 872 

Schválené žádosti - 1 686 969 - 21 213 314 

Realizované projekty - - - 2 163 365 
 

OPŽP 5.2 5.3 5.1 6.1 

Podané žádosti 13 551 838 242 611 936 1 892 307 892 125 199 000 

Schválené žádosti - 81 442 791 37 026 741 - 

Realizované projekty - 5 004 651 - 5 199 00 
 

 

OPŽP Celkový součet 

Podané žádosti 2 919 277 913 

Schválené žádosti 240 522 321 

Realizované projekty 29 202 088 

 

1.3 - Zajistit povodňovou ochranu v intravilánu 

1.4 - Podpořit preventivní protipovodňová opatření 

3.4 - Dokončit inventarizaci a odstranit ekologické zátěže 

3.2 - Zvýšit podíl materiálového a energetického využití odpadů 

4.1 - Zajistit příznivý stav předmětu ochrany národně významných chráněných území 

4.2 - Posílit biodiverzitu 

4.3 - Posílit přirozené funkce krajiny 

4.4 - Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech 



5.2 - Dosáhnout vysokého energetického standardu nových veřejných budov 

5.3 - Snížit energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie v 

budovách ústředních vládních institucí 

5.1 - Snížit energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie 

6.1 - Zajistit řádné a efektivní řízení a administraci 

 

 

 

Významné projekty 
Název projektu Podpora zaměstnanosti prostřednictvím cíleného 

programu Antivirus A 

Popis projektu Projekt se zaměřuje na zmírnění negativních dopadů na 

trh práce v souvislosti s očekávanou krizovou 

ekonomickou situací vyvolanou šířením onemocnění 

COVID-19 s cílem podpořit stabilizaci trhu práce v ČR. 

Podpora spočívá v realizaci cíleného programu 

Antivirus v režimu A. 

Místo realizace Středočeský kraj 

Celkový rozpočet projektu v Kč 4 100 000 000 

Příspěvek EU v Kč 3 303 759 500 

Národní spolufinancování 796 240 500 

Vazba na operační program Operační program Zaměstnanost 

Prioritní osa: Podpora zaměstnanosti a adaptability 

pracovní síly 

Specifický cíl: Zvýšit odbornou úroveň znalostí, 

dovedností a kompetencí pracovníků a soulad 

kvalifikační úrovně pracovní síly s požadavky trhu 

práce 

 
 

Název projektu Analýza vlastností 3D tištěných, odlechčených a 

dutých struktur 

Popis projektu Analýza vlastností 3D tištěných, odlehčených a dutých 

struktur, která bude následně optimalizována. 

Místo realizace Dobříš 

Celkový rozpočet projektu v Kč 363 000 

Příspěvek EU v Kč 272 250 

Národní spolufinancování 90 750 

Vazba na operační program Operační program Podnikání a inovace pro 

konkurenceschopnost 

Prioritní osa: Rozvoj výzkumu a vývoje pro inovace 

Specifický cíl: Zvýšit intenzitu a účinnost spolupráce ve 

výzkumu, vývoji a inovacích 

 



 

Název projektu Modernizace učeben ZŠ Jungmannovy sady 

Popis projektu Řešený projekt navazuje na celkovou rekonstrukci 

školy, která si klade za cíl její modernizaci a zajištění 

prostředí pro efektivní výuku. Jedná se o modernizaci 

učebny informatiky a polytechniky, což povede ke 

zvýšení kvality vzdělávání v klíčových kompetencích, 

jako jsou technické a řemeslné obory, cizí jazyky, práce 

s digitálními technologiemi, přírodní vědy a budování 

bezbariérovosti. 

Místo realizace Mělník 

Celkový rozpočet projektu v Kč 1 266 634 

Příspěvek EU v Kč 1 203 302 

Národní spolufinancování 63 331 

Vazba na operační program Integrovaný regionální operační program 

Prioritní osa: Komunitně vedený místní rozvoj 

Specifický cíl: Posílení komunitně vedeného místního 

rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve 

venkovských oblastech a aktivizace místního potenciálu 

 
 

Název projektu Metodická podpora akčního plánování 

Popis projektu Projekt navazuje na IPs Strategické řízení a plánování 

ve školách a v územích a Podpora krajského akčního 

plánování a vytváří podmínky pro implementaci a 

rozvoj systémů akčního plánování na úrovni škol, území 

a kraje. Účelem projektu je vytvořit jednotný model 

místního a akčního plánování vycházející ze stávající 

dobré praxe akčního plánování ve školách,v územích a 

krajích, a zvýšit tak kvalitu akčního plánování a míru 

dosažení strategických a akčních cílů na všech úrovních 

vzdělávacího systému. 

Místo realizace Středočeský kraj 

Celkový rozpočet projektu v Kč 49 979 469 

Příspěvek EU v Kč 40 383 411 

Národní spolufinancování 9 596 058 

Vazba na operační program Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Prioritní osa: Rovný přístup ke kvalitnímu 

předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání 

Specifický cíl: Rozvoj systému strategického řízení a 

hodnocení kvality ve vzdělávání 

 
 

Název projektu Podpora forem flexibilního zaměstnávání 

Popis projektu Prostřednictvím vybraných nástrojů aktivní politiky 

zaměstnanosti - společensky účelná pracovní místa, 

sdílené pracovní místo, příspěvek na zapracování - 

projekt poskytuje podporu při hledání či udržení si 



pracovního uplatnění. Zaměřuje se na osoby hledající si 

zaměstnání, osoby neaktivní na trhu práce, osoby 

nezaměstnané a zájemce o zaměstnání. Úžeji projekt cílí 

na osoby, které nemohou pracovat na plný pracovní 

úvazek. 

Místo realizace Středočeský kraj 

Celkový rozpočet projektu v Kč 697 125 200 

Příspěvek EU v Kč 574 354 481 

Národní spolufinancování 122 770 718 

Vazba na operační program Operační program Zaměstnanost 

Prioritní osa: Podpora zaměstnanosti a adaptability 

pracovní síly 

Specifický cíl: Zvýšit zaměstnanost podpořených osob, 

zejména starších, nízkokvalifikovaných a 

znevýhodněných 

 

 

Název projektu European Spallation Source - účast České republiky 

- OP 

Popis projektu European Spallation Source v Lundu je nově budovaná 

velká evropská výzkumná infrastruktura z ESFRI 

Roadmap i Cestovní mapy České republiky (ČR) 

velkých výzkumných infrastruktur, ERIC, 

multidisciplinární, globálního významu založená na 

celosvětově nejvýkonnějším neutronovém zdroji. 

Předkládaný projekt řeší in-kind dodávku dvou zařízení, 

příspěvek ČR. Na základě dodávky zařízení bude mít 

ČR navýšen přístup ke kapacitě ESS ERIC. Současně 

bude v projektu prováděn vlastní související výzkum. 

Místo realizace Středočeský kraj 

Celkový rozpočet projektu v Kč 631 371 132 

Příspěvek EU v Kč 450 483 302 

Národní spolufinancování 180 887 829 

Vazba na operační program Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Prioritní osa: Posilování kapacit pro kvalitní výzkum 

Specifický cíl: Zvýšení mezinárodní kvality výzkumu a 

jeho výsledků 

 
 

Název projektu Upgrade měřících systémů pro předpovědní 

povodňovou a výstražnou službu 

Popis projektu Obsahem projektu je plán modernizace a rozšíření 

měřicích systémů a přístrojové techniky pro 

poskytování nezbytných informací k zajištění 

předpovědní a výstražné povodňové služby. Plán 

modernizace je rozdělen do tří částí. První část zahrnuje 

rozšíření přístrojového vybavení pro měření průtoku. 

Druhá část je zaměřena na inovaci a rozšíření sítě 



sněhoměrných automatických stanic. Třetí část se 

soustřeďuje na inovaci a rozšíření sítě automatických 

srážkoměrů. 

Místo realizace Benešov, Vlašim, Beroun, Řendějov, Vavřinec, 

Dobřichovice, Kamýk nad Vltavou, Nepomuk, 

Rakovník 

Celkový rozpočet projektu v Kč 24 711 066 

Příspěvek EU v Kč 21 004 406 

Národní spolufinancování 3 706 659 

Vazba na operační program Operační program Životní prostředí 

Prioritní osa: Zlepšování kvality vody a snižování rizika 

povodní 

Specifický cíl: Podpořit preventivní protipovodňová 
opatření 

 
 

Název projektu ETCS Praha Uhříněves - Votice 

Popis projektu V rámci stavby ETCS Praha Uhříněves - Votice dojde v 

souladu se závazky o interoperabilitě vůči EU a s 

Národním implementačním plánem ERTMS (Evropský 

systém pro řízení dopravy) ke zřízení systému 

vlakového zabezpečovače, který zvyšuje bezpečnost na 

železniční síti SŽDC. Systém ETCS L2 umožňuje plnou 

kontrolu strojvedoucího a zajišťuje jeho informování o 

průběhu jízdy až do místa zastavení. Zároveň umožňuje 

dosáhnout optimálních jízdních charakteristik, které 

mohou zvýšit propustnost trati. 

Místo realizace Benešov, Praha-východ 

Celkový rozpočet projektu v Kč 191 278 753 

Příspěvek EU v Kč 162 586 940 

Národní spolufinancování 28 691 812 

Vazba na operační program Operační program Doprava 

Prioritní osa: Infrastruktura pro železniční a další 

udržitelnou dopravu 

Specifický cíl: Zlepšení infrastruktury pro vyšší 

konkurenceschopnost a větší využití železniční dopravy 

 
 

Název projektu Obnova svatoprokopského poutního areálu na 

Sázavě 

Popis projektu Projekt spočívá v památkové obnově kostela sv. 

Prokopa, který je ústřední budovou areálu Sázavského 

kláštera. Dále pak dojde k dokončení záchrany torza 

gotického trojlodí s věží a památkové obnově fary. 

Součástí projektu je i revitalizace zahrady mezi těmito 

objekty. Všechny objekty jsou zapsány v Ústředním 

seznamu nemovitých kulturních památek jako národní 

kulturní památka. 



Místo realizace Sázava 

Celkový rozpočet projektu v Kč 119 450 624 

Příspěvek EU v Kč 101 533 031 

Národní spolufinancování 17 917 593 

Vazba na operační program Integrovaný regionální operační program 

Prioritní osa: Dobrá správa území a zefektivnění 

veřejných institucí 

Specifický cíl: Zefektivnění prezentace, posílení ochrany 

a rozvoje kulturního a přírodního dědictví 

 
 

 

Název projektu Odborné učebny a bezbariérový přístup v ZŠ 

Plaňany 

Popis projektu Projekt řeší podporu vzdělávání v klíčových 

kompetencích, vzniknou 3 odborné učebny, jazyk a 

jazykovou komunikaci, chemie, fyzika a 

environmentální výchovu.  Součástí projektu je i 

zajištění bezbariérového přístupu pro osoby se sníženou 

schopností pohybu či orientace. Projektový záměr je 

uveden v MAP v ORP Kolín.  V rámci inkluze je řešena 

bezbariérovost celé školy a vybudování prostor pro 

školního psychologa a metodika prevence.  Projekt řeší 

vnitřní konektivitu školy. 

Místo realizace Plaňany 

Celkový rozpočet projektu v Kč 34 641 235 

Příspěvek EU v Kč 29 445 049 

Národní spolufinancování 5 196 185 

Vazba na operační program Integrovaný regionální operační program 

Prioritní osa: Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek 

života pro obyvatele regionů 
Specifický cíl: Zvýšení kvality a dostupnosti 

infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení 

 

 

Název projektu Vybavení učeben ZŠ Mníšek pod Brdy v návaznosti 

na rozvoj klíčových kompetencí 

Popis projektu V rámci projektu bude realizován nákup vybavení 

odborných učeben v rámci ZŠ - učebny chemie, fyziky, 

cizích jazyků a informatiky. Cílem je vzdělávat žáky 1. 

a 2.stupně v podnětném a bezpečném prostředí. Učebny 

budou disponovat moderními výukovými pomůckami a 

bude možné využívat nejnovější digitální technologie. 

Všechny učebny svým vybavením umožní žákům a 

učitelům použít efektivní metody práce ve výuce a 

vytvoří kvalitní zázemí pro výuku odborných předmětů. 

Místo realizace Mníšek pod Brdy 

Celkový rozpočet projektu v Kč 3 231 744 



Příspěvek EU v Kč 2 746 982 

Národní spolufinancování 484 761 

Vazba na operační program Integrovaný regionální operační program 

Prioritní osa: Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek 

života pro obyvatele regionů 

Specifický cíl: Zvýšení kvality a dostupnosti 

infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení 

 
 

Název projektu II/105 Počepice most ev. č. 105-029 

Popis projektu Předmětem projektu je rekonstrukce mostního objektu 

vč. přilehlé komunikace II/105 před Počepický potok v 

obci Počepice. Cílem projektu je zlepšení bezpečnosti 

dopravy v oblasti a odstranění nízké zatížitelnosti mostu 

ev. č. 105-029.Rekonstrukcí mostu dojde ke zvýšení 

jeho zatížitelnosti, bude upraveno šířkové uspořádání a 

osazeno nové zábradlí. Zároveň dojde ke zlepšení 

průtokových poměrů pod mostem. 

Místo realizace Sedlčany 

Celkový rozpočet projektu v Kč 25 014 316 

Příspěvek EU v Kč 21 262 169 

Národní spolufinancování 3 752 147 

Vazba na operační program Integrovaný regionální operační program 

Prioritní osa: Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné 

regiony 

Specifický cíl: Zvýšení regionální mobility 

prostřednictvím modernizace a rozvoje sítí regionální 

silniční infrastruktury navazující na síť TEN-T 

 
 

Název projektu Chytrá Příbram: zavedení konceptu Smart City do 

strategického řízení města 

Popis projektu Hlavním cílem projektu je zavedení prvků konceptu 

smart city do organizační a řídící struktury města 

Příbram. Součástí projektu bude zpracování 

strategického dokumentu Chytrá Příbram 2030 včetně 

pořízení podkladového analytického dokumentu typu 

pasport, navazujícího akčního plánu, jeho implementace 

a pilotní ověření. Pro zajištění kvalitní aplikace 

konceptu smart city jsou součástí projektu také 

vzdělávací aktivity zaměřené na volené zástupce, 

zaměstnance městského úřadu a další aktéry. 

Místo realizace Příbram 

Celkový rozpočet projektu v Kč 4 253 068 

Příspěvek EU v Kč 3 615 107 

Národní spolufinancování 637 960 

Vazba na operační program Operační program Zaměstnanost 

Prioritní osa: Efektivní veřejná správa 



Specifický cíl: Profesionalizovat veřejnou správu 

zejména prostřednictvím zvyšování znalostí a 

dovedností jejích pracovníků, rozvoje politik a strategií 

v oblasti lidských zdrojů a implementace služebního 

zákona 

 
 

Název projektu Gastro výrobna Náruč 

Popis projektu Projekt Gastro výrobna Náruč řeší rozšíření kapacity 

výrobních prostor a nákup profesionálních technologií 

pro výrobu cateringu a jedlých dárků včetně nového 

výrobku - čokolády. Podnik bude zaměstnávat 

minimálně 30 % osob se zdravotním postižením, kterým 

bude poskytovat pravidelné vzdělávání a individuální 

psychosociální podporu. Náruč má dlouhodobou 

zkušenost se zaměstnáváním OZP a sociálně podniká 

výhradně v gastro segmentu. 

Místo realizace Řevnice 

Celkový rozpočet projektu v Kč 5 371 052 

Příspěvek EU v Kč 4 565 394 

Národní spolufinancování 805 657 

Vazba na operační program Operační program Zaměstnanost 

Prioritní osa: Sociální začleňování a boj s chudobou 

Specifický cíl: Rozvoj sektoru sociální ekonomiky 

 

 

Název projektu Učíme se podnikavosti 

Popis projektu V rámci projektu Učíme se podnikavosti vznikne široká 

síť 42 center kolegiální podpory s kvalifikovanými 

pedagogickými pracovníky, kteří budou schopni 

efektivně sdílet a předávat své zkušenosti v oblasti 

podpory podnikavosti žáků. Aktivity projektu směřují k 

podpoře kompetencí zapojených pedagogů formou 

setkávání a zahraničních stáží s cílem podpořit 

podnikavost v zapojených ZŠ. Projekt klade velký důraz 

také na vyhodnocení dopadů fungování center 

kolegiální podpory. 

Místo realizace Středočeský kraj 

Celkový rozpočet projektu v Kč 15 856 662 

Příspěvek EU v Kč 12 812 183 

Národní spolufinancování 3 044 479 

Vazba na operační program Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Prioritní osa: Rovný přístup ke kvalitnímu 

předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání 

Specifický cíl: Zvyšení kvality vzdělávání a odborné 

přípravy včetně posílení jejich relevance pro trh práce 

 
 



Název projektu Kolegiální podpora - společná cesta k 

individuálnímu rozvoji pedagogů 

Popis projektu Kolegiální podpora - společná cesta k individuálnímu 

rozvoji pedagogů se zaměřením na inovativní metody 

výuky v oblasti matematické gramotnosti a 

souvisejících kompetencí. Podpora individuálního 

rozvoje pedagogů MŠ a ZŠ, budování jejich profesních 

a sociálně osobnostních kompetencí, s možností stát se 

interním mentorem, rozšíření metodiky a praxe 

kolegiální podpory a sdílení mezi pedagogy, s využitím 

principů Hejného metody a konstruktivismu, pomocí již 

vytvořené sítě lektorů v regionech ČR. 

Místo realizace Hovorčovice, Lysá nad Labem, Mnichovo Hradiště, 

Nelahozeves, Zdice, Hlásná Třebaň 

Celkový rozpočet projektu v Kč 45 751 117 

Příspěvek EU v Kč 36 966 902 

Národní spolufinancování 8 784 214 

Vazba na operační program Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Prioritní osa: Rovný přístup ke kvalitnímu 

předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání 

Specifický cíl: Zlepšení kvality vzdělávání a výsledků 

žáků v klíčových kompetencích 

 
 

Název projektu Pořízení elektromobilů ze skupiny M1 

Popis projektu Předmětem projektu je nákup 3 kusů elektromobilů ze 

skupiny M1, které umožní zvýšit kapacitní možnosti 

společnosti a přispějí k ekologické přepravě. 

Místo realizace Kutná Hora 

Celkový rozpočet projektu v Kč 3 457 595 

Příspěvek EU v Kč 1 037 278 

Národní spolufinancování 2 420 316 

Vazba na operační program Operační program Podnikání a inovace pro 

konkurenceschopnost 

Prioritní osa: Účinné nakládání energií, rozvoj 

energetické infrastruktury a obnovitelných zdrojů 

energie, podpora zavádění nových technologií v oblasti 

nakládání energií a druhotných surovin 

Specifický cíl: Uplatnit inovativní nízkouhlíkové 

technologie v oblasti nakládání energií a při využívání 

druhotných surovin 

 
 

Název projektu Kolaboratorium 

Popis projektu Předkládaný projekt svými aktivitami přispěje ke 

zlepšení situace se začleňováním žáků se 

zdravotním/zejména mentálním postižením do běžných 

škol. Jednotlivé aktivity se vzájemně doplňují a naplňují 



požadavky výzvy. Projekt míří na tři základní cílové 

skupiny: žáky se zdravotním postižením, pedagogické 

pracovníky a rodiče dětí s postižením. V projektu jsou 

využity osvědčené i inovativní metody s důrazem na 

posílení kompetencí pedagogických pracovníků a 

zvýšení povědomí veřejnosti o inkluzi. 

Místo realizace Středočeský kraj 

Celkový rozpočet projektu v Kč 14 154 675 

Příspěvek EU v Kč 11 436 977 

Národní spolufinancování 2 717 697 

Vazba na operační program Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Prioritní osa: Rovný přístup ke kvalitnímu 

předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání 

Specifický cíl: Kvalitní podmínky pro inkluzívní 

vzdělávání 

 

 

Název projektu Laboratoř pro rozvoj bakalářského studijního 

programu Fyzioterapeut (Fyzioterapie pro imobilní 

nemocné) 

Popis projektu Vybudování nové laboratoře pro studijní bakalářský 

program Fyzioterapie, kterou absolventi využijí k 

všestranné přípravě a orientováni v oblasti moderního 

technického vybavení a metodických postupech. 

Následně budou nacházet odpovídající pracovní 

uplatnění v praxi.  Cílem projektu je infrastrukturně 

podpořit zásadní úpravy v klíčových předmětech výuky 

fyzioterapie a zavedení nových předmětů.Fyzioterapie 

je na FBMI dynamicky se rozvíjející obor a nachází 

stále větší uplatnění v současné medicíně. 

Místo realizace Středočeský kraj 

Celkový rozpočet projektu v Kč 23 604 341 

Příspěvek EU v Kč 17 254 773 

Národní spolufinancování 6 349 567 

Vazba na operační program Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Prioritní osa: Rozvoj vysokých škol a lidských zdrojů 

pro výzkum a vývoj  
Specifický cíl: Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury na 

vysokých školách za účelem zajištění vysoké kvality 

výuky, zlepšení přístupu znevýhodněných skupin a 

zvýšení otevřenosti vysokých škol  

 
 

Název projektu Pro zdravější, atraktivnější a efektivnější Hulice 

Popis projektu Cílem projektu je proměnit Hulice v bezpečnou, 

zdravou a atraktivní obec a naplnit tak připravované 

koncepční záměry obce v oblastech: - Zdravá obec 

plánující opatření pro ochranu zdraví obyvatel na 



základě emisní a hlukové studie - Obec atraktivní pro 

turisty a rozvoj volnočasových aktivit pro místní 

obyvatele, město s kvalitní veřejnou zelení - Bezpečná 

obec disponující kvalitním veřejným osvětlením, 

povodňovým plánem a chráněnými osobními údaji. 

Místo realizace Hulice 

Celkový rozpočet projektu v Kč 2 916 400 

Příspěvek EU v Kč 2 478 940 

Národní spolufinancování 437 460 

Vazba na operační program Operační program Zaměstnanost 

Prioritní osa: Efektivní veřejná správa 

Specifický cíl: Profesionalizovat veřejnou správu 

zejména prostřednictvím zvyšování znalostí a 

dovedností jejích pracovníků, rozvoje politik a strategií 

v oblasti lidských zdrojů a implementace služebního 

zákona 

 

 

Analýza územního rozložení alokací z ESIF v rámci kraje 
 

V uvedené tabulce je možné nahlédnout do rozložení projektů dle územní koncepce kraje. 

V prvním sloupci jsou zaznamenány jednotlivé okresy a jednotlivé ORP. V druhém sloupci pak 

nalezneme částky za podané projekty, v dalším sloupci schválené projekty a v posledním 

sloupci pak realizované či ukončené projekty. Všechna data jsou ke konci roku 2021.  

 

OKRES/ORP Podané projekty Schválené projekty 
Realizované/ukončené 

projekty 

Benešov 1 906 543 380 375 048 618 465 034 474 

Benešov 762 424 180 118 194 844 450 902 742 

Vlašim 408 457 158 53 155 380 14 131 732 

Votice 578 118 829 53 435 503 450 902 742 

Nezařazeno do ORP 157 543 213 150 262 891 - 

Beroun 1 238 001 548 616 470 017 25 823 079 

Beroun 567 323 173 312 769 584 25 823 079 

Hořovice 662 929 291 303 035 902 - 

Nezařazeno do ORP 7 749 084 664 531 - 

Kladno 3 708 509 556 1 590 752 627 89 203 331 

Kladno 2 824 254 881 1 091 459 202 66 834 022 

Slaný 870 139 608 495 942 038 20 041 102 

Nezařazeno do ORP 14 115 067 3 351 387 2 328 207 

Kolín  1 606 807 229 357 176 755 5 004 651 

Český Brod 182 435 991 2 462 259 - 

Kolín  1 325 684 479 352 252 237 5 004 651 

Nezařazeno do ORP 98 686 759 2 462 259 - 

Kutná Hora 462 714 372 191 303 160 19 747 218 

Čáslav 172 437 673 100 174 387 5 615 486 



Kutná Hora 275 714 774 87 775 185 14 131 732 

Nezařazeno do ORP 14 561 925 3 353 588 - 

Mělník 1 989 769 239 476 548 807 33 679 603 

Kralupy n. Vltavou 903 837 447 99 124 159 18 893 776 

Mělník 994 736 921 341 376 736 2 266 634 

Neratovice 75 077 007 31 781 098 11 252 559 

Nezařazeno do ORP 16 117 864 4 266 814 1 266 634 

Mladá Boleslav 1 981 040 768 746 159 452 47 188 892 

Mladá Boleslav 1 722 553 726 700 725 123 40 208 908 

Mnichovo Hradiště 133 841 413 39 382 219 6 979 984 

Nezařazeno do ORP 124 645 629 6 052 110 - 

Nymburk 1 141 116 037 637 446 828 9 971 671 

Český Brod 52 407 474 2 462 259 - 

Lysá n. Labem 259 784 458 168 009 661 - 

Nymburk 589 174 616 350 467 020 9 365 644 

Poděbrady 196 118 177 93 999 221 606 027 

Nezařazeno do ORP 43 631 312 22 508 667 - 

Praha – Východ 4 551 978 561 1 455 707 909 133 507 669 

Brandýs n. Labem/ 

Stará Boleslav 

2 720 142 205 786 320 040 89 184 831 

Říčany 1 695 235 265 581 978 094 44 322 838 

Nezařazeno do ORP 136 601 091 87 409 775 - 

Praha – Západ 3 253 530 644 1 279 265 925 142 000 606 

Černošice 3 156 412 710 1 266 569 586 141 580 666 

Nezařazeno do ORP 97 117 934 12 696 339 419 940 

Příbram 983 223 879 349 739 949 56 776 555 

Dobříš 157 233 205 11 584 658 27 944 019 

Příbram 724 957 743 327 081 075 26 547 462 

Sedlčany 55 996 945 8 074 216 1 042 537 

Nezařazeno do ORP 45 035 986 3 000 000 1 242 537 

Rakovník 635 917 120 506 594 633 15 358 502 

Rakovník 623 433 916 506 594 633 15 358 502 

Nezařazeno do ORP 12 483 204 - - 

Nezařazeno do ORP 14 372 357 593 2 556 917 868 9 130 502 525 

Celkem 37 831 509 926 11 139 132 548 10 230 575 331 

 

Z tabulky je patrné, že na území kraje se podaly žádosti k projektům v celkové sumě přesahující 

37 mld. Kč. Schvalovacím procesem pak prošly projekty přesahující hodnotu 11 mld. Kč a 

realizovaly se projekty s požadavky na prostředky z EU ve výši přesahující 10 mld. Kč. 

Nejnižší hodnoty nalezneme ve sloupci se schválenými projekty, který informuje o projektech, 

u nichž doposud nebyla zahájena fyzická realizace. Nižší částka, oproti zbývajícím sloupcům, 

má příčinu v blížícím se konci programového období, přičemž nyní probíhá především realizace 

a ukončování již dříve schválených projektů.  

Naopak nejvyšší hodnoty nalezneme ve sloupci podaných projektů, kde nejvyšší částky 

dosahují nepřiřazené projekty k okresům. Nejaktivnější územním aktérem je okres Benešov, 

kde částka čerpaná na realizované projekty převyšuje 465 milionů Kč, následuje okres Praha-

Západ, kde částka překlenula 142 milionů Kč. Nejméně čerpajícím územím je okres Kolín. 

 



Mapa č. 1: 

Rozlišení dle podaných projektů: Modrá barva označuje území, kde výše podaných projektů 

nepřekročila hranici 1 mld. Kč. Žlutě označená území zobrazují okresy, kde se výše podaných 

projektů pohybuje mezi 1 – 1,5 mld. Kč. Zeleně označené území zobrazuje okresy, kde se výše 

podaných projektů pohybuje mezi 1,5 – 2 mld. Kč. Červeně označené území zobrazuje okresy, 

kde výše podaných projektů převyšuje 2 mld. Kč.  

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mapa č. 2: 

Rozlišení dle schválených projektů: Modrá barva označuje území, kde výše podaných 

projektů nepřekročila hranici 0,5 mld. Kč. Žlutě označená území zobrazují okresy, kde se výše 

podaných projektů pohybuje mezi 0,5 – 1 mld. Kč. Zeleně označené území zobrazuje okresy, 

kde se výše podaných projektů pohybuje mezi 1 – 1,5 mld. Kč. Červeně označené území 

zobrazuje okresy, kde se výše podaných projektů pohybuje mezi 1,5 – 2 mld. Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mapa č. 3: 

Rozlišení dle realizovaných projektů: Modrá barva označuje území, kde výše podaných 

projektů nepřekročila hranici 100 mil. Kč. Žlutě označená území zobrazují okresy, kde se výše 

podaných projektů pohybuje mezi 100 – 200 mil. Kč. Zeleně označené území zobrazuje okresy, 

kde se výše podaných projektů pohybuje mezi 200 – 500 mil. Kč.  

 


